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ÚVOD

Tato bakalářská práce je zaměřena na content marketing neboli obsahový marketing a jeho

uplatnění ve vybraném podniku. Content marketing je jedním z významných trendů dnešní

doby. Během svého vývoje prošel mnoha evolučními etapami. Jedná se o stále diskutovanější

pojem a jeho význam roste kaţdým rokem. Svět se neustále mění a vyvíjí a to včetně lidských

hodnot a tím i poţadavků na kupované produkty a poskytované sluţby. Firmy se kaţdodenně

potýkají s otázkami, jak zaujmout, přilákat a udrţet si zákazníky a dosáhnout tak svých cílů

(zisk, silné postavení, dobré jméno, apod.). Jsou tak nuceni zákazníkům a jejich nárokům

vycházet vstříc a respektovat jejich poţadavky, neboť jen spokojený zákazník je zárukou

úspěchu. Ţádná firma si nemůţe dovolit v tomto vývojovém procesu zpomalit a zůstat

pozadu.

Hlavním rysem dnešní doby je masový přesun spotřebitelů od tisku k digitálním médiím. Lidé

jsou online. Chtějí se informovat a bavit. Vše, co je zaujme, sdílejí na sociálních sítích.

Internet je neoddělitelnou součástí našich ţivotů a v mnoha ohledech mění pravidla a určuje

směr. Neustále vznikají nové způsoby komunikace. Pokud firmy chtějí přeţít, musí na tento

vývoj reagovat např. tím, ţe sniţují investice do reklamních médií a naopak zřizují a navyšují

rozpočtové poloţky určené pro tvorbu obsahu.

Content marketing je jen logickým vyústěním dnešní doby. Nestačí však jen jít s dobou a mít

obsah. Firma musí přesně vědět co, proč, komu a jak chce sdělit a čeho tím vším chce

dosáhnout, tedy jakou roli má tento obsah ve firemní strategii. Dochází zde k jakési revoluci

ve způsobu myšlení. Upouští se od čistě produktově zaměřeného uvaţování, kdy jsou

produkty a sluţby stále méně násilně tlačeny prostřednictvím reklamy směrem k cílové

skupině spotřebitelů. Bere se v úvahu širší kontext, ve kterém produkt existuje a prostor,

ve kterém ho zákazník bude pouţívat. Content marketing namísto přímo cílené reklamy

klienta zaujímá, učí ho a snaţí se ho bavit. Nejde tedy jen o komunikaci, ale o účelovou

a oboustrannou komunikaci. Zásadní je, udrţovat jednotnou myšlenku a směr. Správně

zpracovaný a pouţívaný content marketing dokáţe oslovit, zaujmout a přilákat návštěvníky,

ze kterých se pak stávají zákazníci. Jedná se o sloţitý, rozsáhlý a dlouhodobý proces. Pod

pojmem obsah se skrývají informace, návody, zajímavosti, oznámení nebo zábava, tedy vše,

co přitahuje pozornost.

Cílem této bakalářské práce je vypracování teoretických východisek do problematiky

content marketingu, stručné představení vybraného podniku (SAFE Plus s.r.o.), zhodnocení
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jeho současného provedení webového portálu a v neposlední řadě vytvoření inovačních

opatření pro zkoumaný web se zohledněním zásad content marketingu.

Bakalářská práce má čtenářům pomoci rozšířit a prohloubit povědomí v oblasti content

marketingu, neboť content marketing je pro mnohé díky nedostatečné znalosti nevěrohodným

a neúčinným nástrojem a pro některé představuje dokonce zcela novou a neznámou

terminologii. Zvolené téma je určeno především pro majitele, manaţery a marketingové

pracovníky jednotlivých společností a tvůrce firemních webových stránek. Jedná se však

o téma, které nepochybně zaujme i čtenáře stojící v pozici zákazníka.

Bakalářská práce se dělí na teoretickou a praktickou část.

Teoretická část (viz kapitoly 1-4) vychází ze studia odborné literatury a teoretických

poznatků. Napomáhá hlouběji proniknout do problematiky content marketingu.

V kapitole 1 je specifikován termín content marketing známými i méně známými definicemi.

Dále je zde zmíněna jeho historie a vývojové tendence, jak v celosvětovém měřítku, tak

i konkrétně v České republice.

2. kapitola upozorňuje na moţná omezení při tvorbě a uplatnění content marketingu

v důsledku dodrţování závazných norem a doporučovaných limitů.

3. kapitola se zabývá tvorbou a významem content marketingu. Jsou zde stručně nastíněny

důvody, proč je v dnešní době nezbytné a ţádoucí content marketing neopomíjet a jaký má

přínos. Ve druhé části této kapitoly je vysvětlen pojem obsahová strategie, který je popisován

jako základ content marketingu. Ve třetí podkapitole je zpracován a konkretizován přehled

procesů tvorby content marketingu. Jedná se o následující procesy: plánování, cíl,

personalizace, komunikace, témata a formy, kanály, nastavení procesů, vytváření, koordinace,

šíření, měření a optimalizace.

4. kapitola se věnuje základní teorii o SWOT analýze.

Praktická část (viz kapitoly 5-9) je zaměřena na vyhodnocení content marketingu ve firmě

SAFE Plus s.r.o. (dříve Safety First spol. s.r.o.), provedení podrobné analýzy stávající situace

v dané firmě, zjištění případných nedostatků a zpracování konkrétních návrhů a doporučení

pro aktualizaci a doplnění současného, eventuálně vytvoření nového obsahu společnosti.

V první kapitole praktické části, tj. v kapitole 5, je čtenáři nejprve představena samotná firma

SAFE Plus s.r.o.
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V kapitole 6 je popsána výchozí situace společnosti SAFE Plus s.r.o. za pomoci tzv. SWOT

analýzy, která zjišťuje všechny významné faktory z vnitřního a vnějšího prostředí firmy

a generuje jednotlivé dílčí strategie.

V kapitole 7 je proveden obsahový audit webových stránek, zjištěn účel a cíl, uvedena cílová

skupina a konkurence, vytvořeny persony, zpracována témata pro nový obsah, proveden

výběr vhodné komunikace a popsáno měření obsahu v uvedené firmě.

8. kapitola se zabývá SEO analýzou. V rámci této kapitoly jsou zkoumány následující

parametry a faktory: struktura URL adresy, zobrazení v přenosných zařízeních, validita kódu,

rychlost načítání webových stránek, analýza a konzistence klíčových slov, titulek stránky,

popisek stránky, nadpisy H1-Hn, analýza indexových webových stránek, obrázky, videa atd.

V závěrečné kapitole bakalářské práce jsou shrnuty všechny poznatky zjištěné v průběhu

vyhotovení této práce a je zde zpracován přehled návrhů a doporučení pro firmu

SAFE Plus s.r.o.
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1 Teoretická východiska do problematiky content marketingu

Jak jiţ z názvu vyplývá, content marketing, neboli obsahový marketing, úzce souvisí

s obsahem. Obsahový marketing řeší, jak pomocí tvorby a distribuce neproduktově

zaměřeného obsahu vylepšit celkové hospodaření konkrétní firmy. Jeho cílem je získání

pozornosti zákazníků, jejich přilákání, přesvědčení, zvýšení důvěry v danou značku

a v konečném efektu proměnit dobrý zvuk firmy ve výdělek (Karlíček a kol. 2016).

V současné době je marketing na internetu jedním z nepopulárnějších způsobů šíření zpráv

o společnostech ke spotřebitelům. Internetový marketing má různé formy a jedním z nich je

obsahový marketing (Paţeraite, Repoviene 2016).

Jak vlastně obsahový marketing vypadá? Není to jen tak nějaká reklama či leták, zakoupený

jednorázově nebo například na půl roku. Je to věc dlouhodobá a trvalá. Jedná se

o blogování, články v časopisech, ale také e-mail a sociální marketing. Můţe to být

i elektronická publikace, různé podscasty, obrázky, videa, e-booky, infografika a spousta

dalších činností (Řezníček, Procházka 2014).

Content marketing v podstatě není nic nového a spočívá v tom, ţe se společnosti snaţí

vytvářet nějakým způsobem zajímavý obsah o svých produktech, případně sluţbách a přilákat

tím nové potencionální zákazníky nebo podniky (Lieb 2011).

Neil Patel uvedl, ţe lidé dělají nákupy jen u těch společností, kterým důvěřují, se kterými se

znají a mají je rádi. Tohoto vztahu lze dosáhnout právě pomocí content marketingu

(Kolektiv autorů 2014).

Content marketing se tedy dá povaţovat za celý obor, který se týká publikování a distribuce

návodů, rad, tipů a dalších informací a to v jakékoliv formě různými cestami za účelem

pomoci stávajícím i budoucím zákazníkům. Správný a soustavný přístup ke content

marketingu pro firmu znamená zisk a větší prestiž na trhu (Lieb, 2011;


[…]


stránek.

Nadpisy H1 – Hn
Doplnit nadpis H1 (měl by obsahovat

například klíčové slovo pro vyhledávače).

Analýza indexových webových stránek
Najít příčiny a odstranit chyby v indexaci

webových stránek.

Obrázky

Doplnit alternativní texty u všech sdílených

obrázků na webových stránkách. Přidat

infografiky pro lepší pochopení obsahu.

Videa
Doplnit video pro ostatní cílové skupiny

v českém jazyce.

Zdroj: vlastní zpracování 2018
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ZÁVĚR

Na závěr je nutné připomenout, ţe tato bakalářská práce má čtenářům pomoci rozšířit

a prohloubit povědomí o content marketingu. V současné společnosti content marketing

zdaleka nefunguje tak, jak by bylo ţádoucí. Nejčastějším důvodem je nedostatek znalostí

a nedocenění samotného významu. Dalšími důvody jsou např. strach z úniku citlivých

informací, finanční a časová náročnost apod. I přesto popularita content marketingu postupně

sílí. Podnikatelé zjišťují, ţe díky kvalitně zpracovanému obsahu se daří oslovit zákazníky

dříve neţ konkurence, navázat s nimi přímou konverzaci a vybudovat si tak cenný vztah.

Nejdůleţitější na obsahu je, aby byl kvalitní a relevantní a zároveň přátelský, nevtíravý,

nenásilný a aby návštěvníky zaujal. Content marketing se sice řadí mezi dlouhodobější

marketingové nástroje, ale jeho prospěch je mnohem trvalejší neţ jednorázové kampaně.

Obsahový marketing se tedy nevytváří pro okamţitý účinek, ale pro postupné vybudování

úspěšného trţního postavení, jeho upevnění a dlouhodobou stálost a konkurenceschopnost,

coţ s sebou nese i šíření povědomí o existenci firmy a její dobré pověsti a potaţmo i příliv

zákazníků a růst zisku.

Přínos této bakalářské práce je určený především pro všechny příznivce obsahového

marketingu a také studenty zabývající se touto problematikou. Měl by pomoci všem, kteří

provozují internetové stránky a snaţí se přimět zákazníky k nákupu jejich výrobků. Specifický

přínos by tato práce měla mít pro zástupce zkoumané společnosti.

V bakalářské práci byly splněny všechny zadané cíle. Byla vypracována teoretická

východiska do problematiky content marketingu (viz kapitola 1-4). V praktické části

(viz kapitoly 5-9) byl nejprve stručně představen vybraný podnik a bylo zhodnoceno jeho

současné provedení webového portálu, kdy byl proveden audit současného stavu společnosti

SAFE Plus s.r.o. a jejích webových stránek. Na základě zjištěných skutečností byla vytvořena

inovační opatření pro zkoumaný web se zohledněním zásad content marketingu, přičemţ byly

zpracovány návrhy na jeho doplnění a vylepšení s vysvětlením důvodnosti a účelnosti těchto

doporučení. Návrhy na zlepšení webových stránek firmy SAFE Plus s.r.o. jsou shrnuty a

podrobně popsány v závěrečně kapitole č. 9. Pro přehlednost je zde vytvořena souhrnná

tabulka. Celkově jsou zkoumané webové stránky hodnoceny pozitivně, avšak existuje řada

moţností, jak by je bylo moţné vylepšit, coţ je v této práci podrobně zpracováno.
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ABSTRAKT

NOVÁKOVÁ, Tereza. Uplatnění content marketingu ve vybraném podniku. Plzeň, 2018.

63 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: obsahový marketing, procesy tvorby obsahového marketingu,

SAFE Plus s.r.o., SWOT analýza, SEO analýza

Předkládaná bakalářská práce se zabývá problematikou content marketingu jakoţto silného

trendu významně ovlivňujícího úspěšnost firmy. Content marketing představuje tvorbu

a prezentování kvalitního obsahu, který je schopen přilákat a podnítit ke komunikaci a nákupu

cílové zákazníky. Jeho úloha nesmí být podceňována, pokud firma chce dosáhnout všech

svých záměrů. Cílem této práce je pomoci čtenářům proniknout hlouběji do problematiky

content marketingu, pochopit jeho nezbytnost, naučit se správně formulovat, šířit,

vyhodnocovat a neustále vylepšovat a aktualizovat svůj obsah. Teoretická část vychází ze

studia literatury a teoretických poznatků a čtenářům se snaţí nejprve přiblíţit samotný termín

content marketingu a související pojmy. Její praktická část se zabývá uplatněním content

marketingu ve firmě SAFE Plus s.r.o. V závěru bakalářské práce jsou shrnuty všechny

poznatky zjištěné v průběhu jejího zpracování a je zde vytvořen přehled návrhů a doporučení

pro firmu SAFE Plus s.r.o.

ABSTRACT

NOVÁKOVÁ, Tereza. The application of content marketing in the selected company. Plzeň,

2018. 63 p. Bachelor thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: content marketing, content marketing process, SAFE Plus s.r.o., SWOT analysis,

SEO analysis

The presented thesis deals with the issue of content marketing as a strong trend which

significantly influences the success of the company. Content marketing is the creation

and presentation of a high quality content that is able to attract target customers and stimulate

their communication and purchasing to target customers. The role of content must not be

understimated if the company wants to achieve all its objectives. The aim of this work is

to help readers get deeper into content marketing, to understand its necessity, to learn how

to properly formulate, distribute, evaluate and to continually improve and update content.

The theoretical part is based on the study of literature and theoretical knowledge and

the readers first try to approach the term content marketing and related concepts. Practical part

deals with the application of content marketing in SAFE Plus s.r.o. At the end of the bachelor

thesis all the findings found during its processing are summarized an overview of suggestions

and recommendations for the company SAFE Plus s.r.o. is created.