## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta:** Tereza Nováková
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Uplatnění content marketingu ve vybraném podniku

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA

<b>Kritéria hodnocení:</b> <b>(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup> **výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Studentka předložila bakalářskou práci, která je komplexním výstupem zpracování zadaného tématu práce s jednoznačným uplatněním v praxi. Studentka tak prokázala schopnost uplatnit nabyté znalosti a dovednosti při řešení konkrétního zadání podnikové praxe. Pozitivně hodnotím zejména uvedení statistik, které dokreslují dané téma (např. vyhledávání pojmu content marketing v čase, výzkumy k využití content marketingu na B2C a B2B trzích). Zajímavá je i zmínka o aktuálních trendech v dané oblasti. Pečlivě zpracována byla rovněž SWOT analýza a následně pak celá SEO analýza se vztahem k využití obsahového marketingu v podniku. Za přínosné lze označit i ukázkou aplikace nástroje google analytics na konkrétním příkladě. Kreativně přistupovala autorka při tvorbě person viz kap. 7.4.1. K nadprůměrné kvalitě práce přispívá také počet využitých zdrojů včetně cizojazyčných odborných

**FAKULTA EKONOMICKÁ**
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

**FAKULTA EKONOMICKÁ**
**Katedra marketingu, obchodu a služeb**

zdrojů. Všechny návrhy pro vybraný podnik na zlepšení content marketingových aktivit jsou přehledně obsaženy v tab. 5. Členitost kapitol je mnohdy až moc detailní, čímž pak vznikají jen velmi krátké kapitoly. Rovněž by šlo zpřehlednit a sjednotit názvy jednotlivých kapitol v teoretické a praktické části práce. Tato práce splňuje bezezbytku všechny požadavky kladené na tento typ práce, cíl je jasně definován v úvodu, naplněny byly rovněž všechny zásady ze zadání BP.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

1. Kde podle Vás, kromě webových stránek, má content marketing rostoucí uplatnění?

V Plzni, dne 28.5.2018

Podpis hodnotitele